O Balanço Patrimonial deverá conter as assinaturas dos sócios e do contador 
responsável e/ou de técnico em contabilidade, nos moldes do disposto no art. 12, §§1° e 2°, do 
Decreto-Lei n° 9295/1946; 

11.14.03.03. Os licitantes deverão possuir patrimônio líquido de, no mínimo, R$ 4.755,60 (quatro mil 
setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos), equivalente a 10% (dez por cento) do valor 
estimado da contratação, nos termos do art. 69, §4º da Lei 14.133/21. 
11.14.03.05. A empresa deverá apresentar as fórmulas dos itens 11.14.03.05.01. e 11.14.03.05.02., 
devidamente assinadas pelo sócio e pelo contador responsável e/ou de técnico em contabilidade, nos

[...]

de cumprir o disposto no Inciso I do Art. 48 da Lei Complementar 123/2006 e suas alterações pela Lei 
Complementar 147/2014, observado o Art. 49, inciso II da citada Lei. 

13.  DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO 
13.01. Os valor estimado do certame é de R$ 47.556,00 (quarenta e sete mil quinhentos e cinquenta e seis reais), 
sendo o total máximo para para fins de aceitação de proposta. 

13.02. Serão desclassificas as propostas cujos valores, mesmo após a negocição, ultrapassem o valore UNITÁRIO da 
Planilha de Preços Estimados (ANEXO XIII). 

14. DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL, ESCLARECIMENTOS E RECURSOS

[...]

225 - Cobertor manta toque fleece, 100% poliéster, microfibra, 

tamanho 2,20 x 1,80m, gramatura 180g/m2, na cor preta; 

acabamento: costura reforçada nas bordas, dupla face, 

embalada individualmente, preferencialmente em plástico 

transparente. 

225 

R$ 52,84 R$ 11.889,00  

TOTAL  R$ 47.556,00 

VALOR POR EXTENSO: QUARENTA E SETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS